[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI Nº 5.752, DE 8 DE OUTUBRO DE 2021.
Autoriza abertura de crédito suplementar e dá outras providências.

O POVO DO MUNICÍPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica o Município de Formiga autorizado a abrir no Orçamento Vigente crédito suplementar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), conforme a seguinte discriminação:

	1
	PREFEITURA MUNICIPAL

	1.09
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

	1.09.02
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

	10.301.0010.2.596
	Manutenção das Unidades Básicas de Saúde – Portaria 1.283/2021

	339030 – 159
	Material de Consumo
	100.000,00

	TOTAL

	100.000,00

Parágrafo único. Fica o Município de Formiga autorizado a incluir no Plano Plurianual para o período 2018/2021, dentro do programa “Promoção e Execução das Ações de Saúde Coletiva” a ação “Manutenção das Unidades Básicas de Saúde – Portaria 1.283/2021”.
Art. 2º Para fazer face à despesa de que trata o art. 1º, fica autorizada a utilização dos recursos elencados no art. 43, § 1º da Lei Nacional nº 4.320, de 17 de março de 1964.
Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Formiga, em 8 de outubro de 2021.
EUGÊNIO VILELA JUNIOR

Prefeito Municipal

PUBLICAÇÃO:

Jornal: Diário Oficial dos Municípios Mineiros

Edição nº: 3112

Página(s): 94

Data: 11/10/2021

Rua Barão de Piunhi, 121 Centro CEP: 35570-128 - Formiga - MG.

Fone: (37) 3329-1813           www.formiga.mg.gov.br